
Boquilla Venturi Larga de Tungsteno
Excelente para uso rudo, ofrece larga duración. Económicas y se utilizan abrasivos minerales o escoria carbón. Todas
las boquillas de carburo de tungsteno son diferentes, nuestras boquillas ofrecen materiales de calidad menor desgaste
y construcción duradera.

Descripción.

La boquilla más solicitada por los operadores de chorro de abrasivo.

Tungsteno. Densidad de 14.74 g/cm3, dureza Rockwell de 91.8 con composición química de carburo de tungsteno 93 a 97% y cobalto de 3 a 7%. Son
económicas y proporcionan un tiempo de vida largo utilizadas principalmente con abrasivos minerales y escoria de cobre. Se recomienda su uso en sitios en
donde el uso rudo no puede ser evitado.

No todas las boquillas de carburo de tungsteno son iguales ya que existen en el mercado insertos de distintas duraciones. Todas nuestras boquillas de
carburo de tungsteno presentan material de alta duración.

Modelos.

MODELO
DIAM.

INT
LONGITUD ENTRADA CUBIERTA CUERDA

MEDIDA
DE CUERDA

EQUIVALENTE
CLEMCO 

SERIE
CLEMCO

EQUIVALENTE
SCHMIDT 

CB-3 3/16" 4-1/2" 1" POLIURETANO POLIURETANO 1-1/4" 23513 TSP-3 5001-003

CB-4 1/4" 5-1/2" 1" POLIURETANO POLIURETANO 1-1/4" 23514 TSP-4 5001-004

CB-5 5/16" 6" 1" POLIURETANO POLIURETANO 1-1/4" 23515 TSP-5 5001-005

CB-6 3/8" 7" 1" POLIURETANO POLIURETANO 1-1/4" 23516 TSP-6 5001-006

CB-7 7/16" 8-1/4" 1" POLIURETANO POLIURETANO 1-1/4" 23517 TSP-7 5001-007

CB-8 1/2" 9-1/4" 1" POLIURETANO POLIURETANO 1-1/4" 23518 TSP-8 5001-008

CB-3PB 3/16" 4-3/8" 1" POLIURETANO BRONCE 1-1/4" 01384 CSD-3 -----

CB-4PB 1/4" 5-1/2" 1" POLIURETANO BRONCE 1-1/4" 01385 CSD-4 -----

CB-5PB 5/16" 5-7/8" 1" POLIURETANO BRONCE 1-1/4" 01386 CSD-5 -----

CB-6PB 3/8" 6-7/8" 1" POLIURETANO BRONCE 1-1/4" 01387 CSD-6 -----

CB-7PB 7/16" 8-1/8" 1" POLIURETANO BRONCE 1-1/4" 01388 CSD-7 -----

CB-8PB 1/2" 9-1/8" 1" POLIURETANO BRONCE 1-1/4" 01389 CSD-8 -----

CB-3B 3/16" 4-1/4" 1" BRONCE BRONCE 1-1/4" 01384 CSD-3 -----

CB-4B 1/4" 5-3/8" 1" BRONCE BRONCE 1-1/4" 01385 CSD-4 -----

CB-5B 5/16" 5-3/4" 1" BRONCE BRONCE 1-1/4" 01386 CSD-5 -----

CB-6B 3/8" 6-3/4" 1" BRONCE BRONCE 1-1/4" 01387 CSD-6 -----

CB-7B 7/16" 8" 1" BRONCE BRONCE 1-1/4" 01388 CSD-7 -----

CB-8B 1/2" 9" 1" BRONCE BRONCE 1-1/4" 01389 CSD-8 -----

Equivalencias

MODELO EQUIVALENTE  SERIE EQUIVALENTE 

CHIPAXA CLEMCO CLEMCO SCHMIDT

CB-3 23513 TSP-3 5001-003

CB-4 23514 TSP-4 5001-004

CB-5 23515 TSP-5 5001-005

CB-6 23516 TSP-6 5001-006

CB-7 23517 TSP-7 5001-007
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MODELO EQUIVALENTE  SERIE EQUIVALENTE 

CB-8 23518 TSP-8 5001-008

CB-3PB 01384 CSD-3 -----

CB-4PB 01385 CSD-4 -----

CB-5PB 01386 CSD-5 -----

CB-6PB 01387 CSD-6 -----

CB-7PB 01388 CSD-7 -----

CB-8PB 01389 CSD-8 -----

CB-3B 01384 CSD-3 -----

CB-4B 01385 CSD-4 -----

CB-5B 01386 CSD-5 -----

CB-6B 01387 CSD-6 -----

CB-7B 01388 CSD-7 -----

CB-8B 01389 CSD-8 -----
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